1

BANRISUL LICITACOES

De: BANRISUL LICITACOES

Enviado em: sexta-feira, 10 de março de 2023 10:16

Para: 'eng.ruancarlos@hotmail.com'

Assunto: ENC: EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 0000046/2023 - ESCLARECIMENTO

À Ruan Carlos
Ref.: Credenciamento nº0000046/2023
Objeto: Credenciamento de empresas para prestação de serviços de elaboração de laudos de avaliação e prestação
de serviços de assistência técnica pericial em processos judiciais.
Abertura: 30.03.2023

Prezados,

Seguem abaixo respostas aos questionamentos efetuados.

Atenciosamente,

Gerencia de Licitações e Compras

Unidade de Licitações e Compras

(51) 3215-4510  | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br

 ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

-----Mensagem original-----
De: Ruan Carlos - Engenheiro Civil <eng.ruancarlos@hotmail.com>
Enviada em: quinta-feira, 9 de março de 2023 17:09
Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br>
Assunto: EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 0000046/2023 - ESCLARECIMENTO

Boa tarde,

O banco aceita profissionais (pessoa física ou jurídica) de outros estados do BRASIL para o credenciamento na
avaliação de imóveis? ou somente do RS?

R: O Edital abrange todo território nacional apesar da demanda estar concentrada no Rio Grande do Sul. A
demanda será distribuída conforme o item “9.4. CRITÉRIOS PARA DISTRIBUIÇÃO DA DEMANDA” do
Termo de Referência.

As avaliações são para imóveis somente no Rio Grande do Sul ou em outros estados também?

R: As avaliações abrangem outros estados mediante demanda.

Sou do Sul de Santa Catarina e tenho essa dúvida.

Att,

Ruan Carlos
Engenheiro Civil
48 999155840